
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 27  del  21/01/2019 
 

OGGETTO :  

PIANO   TRIENNALE   DI   RAZIONALIZZAZIONE   DELLE   SPESE   DI 

FUNZIONAMENTO EX ART. 2 COMMI 594 E SEGUENTI DELLA LEGGE N. 

244/2007. TRIENNIO 2019-2021. APPROVAZIONE.           
 

L’anno duemiladiciannove, addì ventuno, del mese di gennaio, alle ore diciassette, e minuti 

quindici, nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, convocata nei modi 

di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 

   

PEZZETTO Giuseppe Agostino  Sindaco Sì 

FEBBRARO Laura  Vice Sindaco Sì 

PIERUCCINI Davide  Assessore Sì 

FAVA Mauro Assessore Sì 

LETO Silvia Assessore Sì 

GIACOMA ROSA Giacomo Assessore Sì 

   

Totale Presenti:  6 

Totale Assenti:  0 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott.ssa Susanna BARBATO. 

 

Il Signor PEZZETTO Giuseppe Agostino nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO : PIANO   TRIENNALE   DI   RAZIONALIZZAZIONE   DELLE   SPESE   DI 

FUNZIONAMENTO EX ART. 2 COMMI 594 E SEGUENTI DELLA LEGGE N. 244/2007. 

TRIENNIO 2019-2021. APPROVAZIONE.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Visto l’articolo 2 commi 594 e seguenti della Legge 24.12.2007 n. 244 che prevedono l’adozione da parte 

delle  Pubbliche  Amministrazioni  di  un  piano  triennale  per  l’individuazione  di  misure  finalizzate  

alla razionalizzazione dell’utilizzo: 

a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro nell’automazione 

d’ufficio 

b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi di 

trasporto, anche cumulativo 

c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 

 

Visto inoltre che il comma 595 del medesimo articolo  2 prevede l’indicazione delle misure dirette a 

circoscrivere l’assegnazione di apparecchiature di telefonia mobile ai soli casi in cui il personale debba 

assicurare, per esigenze di servizio, pronta e costante  reperibilità e limitatamente al periodo necessario 

allo svolgimento delle particolari attività che ne richiedono l’uso, individuando, nel rispetto della 

normativa sulla   tutela delle riservatezza dei dati personali, forme di verifica, anche a campione, circa il 

corretto utilizzo delle relative utenze; 

 

Dato atto: 

 che il comma 597 impone alle Amministrazioni Pubbliche di trasmettere a consuntivo e con cadenza 

annuale una relazione agli organi di controllo interno e alla sezione regionale della Corte dei Conti 

competente; 

 che il comma 598 prevede che i suddetti piani resi pubblici con le modalità previste dall’art. 11 del 

D.Lgs 165/2001 e dall’art. 54 del codice dell’amministrazione digitale (D. Lgs 82/2005); 

 

Dato atto: 

 che  questa  Amministrazione  ha  provveduto  a  rilevare  i  dati  e  le  informazioni  necessarie  per  

la predisposizione del piano triennale di razionalizzazione delle voci di spesa indicate dall’art. 2, 

comma 594, della Legge Finanziaria 2008; 

 che si è provveduto all’elaborazione del piano per il triennio 2019/2021 relativo alla 

razionalizzazione delle voci di spesa ivi indicate che allegato alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

Considerato: 

 che dall’esame del piano triennale non si rilevano margini per conseguire significative economie di 

bilancio senza arrecare danno alle attività dell’Ente, essendo le risorse già ottimizzate per lo 

svolgimento dei servizi istituzionali; 

 che il piano triennale sarà reso pubblico attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

Dato atto che: 

 l’art. 151 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. fissa quale termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione finanziario degli enti locali il 31  dicembre; 

 il Decreto del Ministero dell’Interno 07.12.2018 ha differito il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2019/2021 al 28.02.2019; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visti i pareri favorevoli di cui all’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

resi dal Responsabile del Servizio alla Persona - I.C.T. in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile 

del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Con votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

 
1. di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, il 

piano triennale di razionalizzazione delle spese di funzionamento per il triennio 2019/2021 

contenente misure finalizzate alla riduzione delle voci di spesa ivi indicate che allegato alla presente 

ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

2. di provvedere alla pubblicazione del piano triennale 2019/2021 sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

3. di invitare tutti i Dirigenti di Settore e i Responsabili di Servizio a porre la massima attenzione alla 

concreta realizzazione delle azioni e degli interventi previsti nel piano; 

 

4. di dare atto che a consuntivo verrà predisposta apposita relazione da inviare agli organi di controllo 

interno e alla competente Sezione di Controllo della Corte dei Conti; 

 

5. di comunicare copia della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

Successivamente, attesa l’urgenza, con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, delibera 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: GEA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale e in data 30/01/2019 viene sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to :  PEZZETTO Giuseppe Agostino 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to :  Dott.ssa Susanna BARBATO 

 

____________________________________________________________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in formato digitale. 

  

Cuorgnè, lì  30/01/2019  

 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Susanna BARBATO 

 

____________________________________________________________________________ 








	1
	2

